mentum Thomse Mast, et tenementum nuper Roberti Couper

ex parte australi ; necnon unum tenementum sive mesuagium

jacens in parochia Sancti Botulphi dictae villae Cantebriggiae,

inter tenementa Oollegii Beatae Mariae et Corporis Oristi ex

utraque parte, et abuttans super Smalebruggestrete ejusdem

villae ; ac etiam quatuor mesuagia sive cotagia situata in

Newenham juxta Cantebriggiam, inter tenementa praedicti

Thomae Mast ex parte boreali, et tenementa dicti Collegii

Beatae Mariae et Corporis Cristi ex parte australi ; necnon

duas acras terrae jacentes in campo vocato Caroine juxta

Newenham praedictum, inter terram Ricardi Secrestayne ex

parte orientali, et terram dicti Collegii Beatae Mariae et Cor-

poris Cristi ex parte occidentali ; ac dimidiam acram terrae

jacentem in eodem campo, inter terram Johannis Belton ex
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parte oriental i, et terram abbatissse et conventus de Denney

ex parte occidentali ; ac etiam unam rodam terrse jacentem

in eodem campo inter terram dictse abbatissse et conventus

de Denney ex parte orientali, et terram prsedicti CoUegii

Beatse Marise et Corporis Cristi ex parte occidentali ; necnon

dimidiam acram terrse in eodem campo, jacentem inter ter-

ram cantarise ecclesi^e Beatse Mariae extra Trumpyngton-

gatez ex utraque parte ; ac etiam duas acras terrse jacentes

in Newenham-croft ex parte australi terrse Johannis Tybbey

;

necnon duas acras terrse jacentes in campo de Grauncestre,

inter tenementa Henrici Somer ex utraque parte ; ac etiam

tres rodas terrae jacentes apud Newenham-crosse, inter viam

regiam ex parte australi, et terram Johannis Belton ex

parte boreali : quae quidem tenementa, hospitia, mesuagia,

cotagia, et terras, nuper perquisivimus de prsefato Edmundo

Goldyngton ; habenda et tenenda omnia prsedicta tene-

menta, hospitia, mesuagia, cotagia, et terras, cum suis perti-

nentiis, prsefatis praeposito et scolaribus, et successoribus

suis, in liberam, puram, et perpetuam elemosinam imper-

petuum.

Et nos vero et haeredes nostri, omnia et singula supradicta

prioratus, domos, dominia, maneria, terras, tenementa, red-

ditus, reversiones, servitia, pensiones, portiones, et apportus,

et alias possessiones supradictas, ac omnia alia prsemissa,

cum suis pertinentiis, per nos prsefatis praeposito et scola-

ribus, et successoribus suis, ut prasfertur, concessa, eisdem

praeposito et scolaribus, et successoribus suis, auctoritate

supradicta, warantizabimus et imperpetuum defendemus.

Et volumus, ac eadem auctoritate concedimus eisdem prae-

posito et scolaribus, et successoribus suis, quod si contingat

prsedicta prioratus, domos, dominia, maneria, terras, tene-

menta, redditus, reversiones, servitia, pensiones, portiones,

apportus, et possessiones, vel alia prsemissa, seu aliquam

parcellam eoruradem, a praefatis praeposito et scolaribus, seu
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siiccessoribus suis, quovismodo iraposterum evinci vel ipsos

inde expelli ; tunc nos et hsercdes nostri, immediate post

hujusmodi evictionem seu expulsionem habitam, prsefatis

prseposito et scolaribus, et successoribus suis, alia terras,

tenementa, redditus, reversiones, et servitia, ejusdem valoris

annui prout prioratus, domus, dominia, maneria, terrse,

tenementa, redditus, reversiones, servitia, pensiones, por-

tiones, apportus, et posscssiones prsedicta, seu aliqua prse-

missa, vel aliqua parcella eorumdem, sic evinci vel ipsos inde

expelli contingentia existunt, concedimus ; habenda, tenenda,

et gaudenda, eisdem prseposito et scolaribus, et successori-

bus suis, in liberam, puram, et perpetuam elemosinam imper-

petuum. Et pro majori securitate ipsorum praepositi et sco-

larium, et successorum suorum, in hac parte, volumus, et

auctoritate praedicti prsesentis parliamenti nostri concedimus,

pro nobis, hseredibus et successoribus nostris, quod prsefati

prsepositus et scolares, et successores sui, habeant tantam et

talem pecuniae summam annuam, qualem et quantam hujus-

modi prioratus, domus, dominia, maneria, terrse, tenementa,

redditus, reversiones, servitia, pensiones, portiones, apportus,

et posscssiones, ac caetera prsemissa, vel eorum aliqua par-

cella, ab eis ut praefertur evinci vel ipsos inde expelli contin-

gentia, annuatim valent, percipiendam sibi et successoribus

suis, ad receptam scaccarii nostri, hagredum et successorum

nostrorum, per manus thesaurarii et camerarii nostri, hseredum

et successorum nostrorum, ibidem pro tempore existentium,

a die hujusmodi evictionis quousque iidem prsepositus et

scolares, seu successores sui, alia terras, tenementa, redditus,

servitia, et posscssiones, ejusdem annui valoris, ex conces-

sione nostra, vel hseredum et successorum nostrorum, in

forma prsedicta habuerint ; et quod iidem thesaurarius et

camerarius, qui pro tempore fuerint, habeant plenariam aucto-

ritatem et potestatem auctoritate prsedicta solvendi hujusmodi

annuam summam prsefatis praeposito et scolaribus, et succes-
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soribus suis, in forma prsedicta, absque aliquo alio waranto

seu mandate nostri, hseredum sen successorum nostrorum, in

hac parte sibi dirigendo seu deliberando.

Concessimus insuper et licentiam dedimus, pro nobis, hae-

redibus et successoribus nostris, auctoritate prsedicta, Johanni

Langton, clerico, Henrico Somer, armigero, Waltero Tail-

lard, et Johanni Coote, clerico, quod ipsi et eorum quilibet,

pro elargatione, ampliatione, et aisiaraento collegii praedicti,

omnimoda ilia tenementa, niesuagia, sedificia, mansiones, gar-

dina, curtilagia, territoria, et solum in villa Cantebrigise,

quae ipsi vel eorum aliquis habent vel habet, seu ipsi vel

eorum aliquis sunt vel est legitime habituri vel habiturus, in

feodo simplici, sibi et haeredibus suis, prout jacent divisim et

parcellatim inter venellam vocatam Scolelanes, jacentem sub-

tus collegium vocatum Gunwilhall, et tenementum prioris et

conventus de Anglessey, nuper in tenura Rogeri Dodde de-

functi, ex parte boreali, et venellam vocatam Nutlane ex

parte australi, et inter Le Hyghstrete ex parte orientali, et

vicum vocatum Mylnestrete ex parte occidentali, et inter

eundem vicum vocatum Milnestrete et communem ripariam,

ac inter Aulam de Clare ex parte boreali, et venellam voca-

tam Cholleslane, alias Whitefrerelane, ex parte australi, dare

et concedere possint et possit, eisdem praeposito et scolaribus,

et successoribus suis, in liberam, puram, et perpetuam elemo-

sinam imperpetuum ; et eisdem praeposito et scolaribus, quod

ipsi et successores sui tenementa, mesuagia, sedificia, man-

siones, gardina, curtilagia, territoria, et solum, praedicta, a

praefatis Johanne Langton, Henrico Waltero, et Johanne

Coote, seu ab eorum aliquo, recipere, et ea sibi et successori-

bus suis habere et tenere possint, in liberam, puram, et per-

petuam elemosinam imperpetuum, auctoritate prasdicta, simi-

liter licentiam dedimus specialem, dicto statuto de terris et

tenementis ad manum mortuam non ponendis in contrarium

edito non obstante.
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Concessimus etiam, auctoritate prsedicti parliamenti nostri,

priori et conventui prioratus Sancti ^gidii de Bernewell,

et eorum successoribus, quod ipsi quamdam parcellam terrse,

sive soli, vocatam Hoiwellejacentem apudMadyngley in comi-

tatu Cantebriggise, in campo ejusdem, prope quamdam gran-

giam proedicti prioris et conventus vocatam Morebcrnes, con-

tinentem in longitudine triginta pedes, et similiter in lati-

tudine triginta pedes, dare et concedere possint prsefatis

prseposito et scolaribus ; habendam et tenendam, sibi et suc-

cessoribus suis imperpetuum, ad quemdam aquseductum sub-

terraneum ibidem faciendum, et a terra sive solo prsedicta

usque collegium prsedictum aquam ducendum : necnon licen-

tiam dedimus, auctoritate prsedicta, prsefatis priori et con-

ventui, ac cuilibet ligeo nostro, quod iidem prior et conventus,

et successores sui, in quibuscumque terris sive solis et aquis

suis, ac quilibet ligeus noster, h^eredum et successorum nos-

trorum, in quibuscumque terris sive solis, locis, et aquis suis,

jacentibus inter prsedictam parcellam terrse sive soli, et pra3-

dictum collegium, ac ad voluntatem eorundem propositi et

scolarium, et successorum suorum, a prsedicto collegio ,usque

ad alia loca qusecumque infra villam Cantebriggise suburbia,

et libertates ejusdem, dare et concedere possint et possit,

praefatis prseposito et scolaribus, et successoribus suis, licen-

tiam, auctoritatem, et potestatem sufficientes, pro fistulis et

pipis plumbeis, ac aliis rebus dicto aquseductui congruis et

necessariis, ponendis et faciendis ; ac pro salva conservatione

hujusmodi aquseductus, necnon pro reparatione ejusdem,

quotiens et quando opus fuerit et necesse, per ministros ipso-

rum prsepositi et scolarium, et successorum suorum, fodere

possint, et terram inde projicere, et, post hujusmodi repara-

tionem factam, terram illam reponere et emendare imperpe-

tuum. Et quod iidem prsepositus et scolares, et successores

sui, dictam parcellam terrse sive soli, cum omnibus et singulis

commoditatibus dicto aquseductui congruis, ac licentiam, auc-

toritatem, et potestatem sufficientes, sibi et successoribus
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suis, faciendi, exercendi, et exequendi omnia et singula ad

hujusmodi aquaeductum necessaria, sen quomodolibet opor-

tuna, a preefatis priore et conventu, vel eorum successoribus,

et a quolibet ligeo nostro, hseredum et successorum nostrorura,

recipere, habere, et tenere, ac eis modo et forma supradictis

uti et gaudere possint imperpetuum, auctoritate praedicta,

similiter licentiam dedimus specialem, dicto statuto de terris

et tenementis ad manum mortuam non ponendis in contrarium

edito non obstante. Concessimus etiam et licentiam dedimus,

auctoritate prsedicta, prsefatis prseposito et scolaribus, quod

ipsi et successores sui, in omnibus viis, vicis communibus,

stratis, et aquis nostris, pro fistulis et pipis plumbeis, ac aliis

rebus dicto aqugeductui congruis et necessariis, ponendis et

faciendis, ac pro salva conservatione dicti aquseductus, nec-

non pro reparatione ejusdem, quotiens et quando opus fuerit

et necesse, per ministros ipsorum praepositi et scolarium, et

successorum suorum, fodere et terram inde projicere, et, post

hujusmodi reparationem factam, terram illam reponere et

emendare, possint imperpetuum.

Concessimus etiam, auctoritate supradicta, Henrico Grey,

militi, domino de Powys, quod ipse prioratum de Kersey in

comitatu Suff., sive omnia ilia domos, aedificia, solum, man-

siones, et possessiones, quas prioratus de Kersey nuper voca-

bantur, una cum omnibus maneriis, dominiis, terris, tene-

mentis, pratis, pascuis, pasturis, redditibus, servitiis, piscariis,

aquis, viis, semitis, boscis, visibus franciplegii, curiis letis,

warrenis, feriis, mercatis, franchesiis, libertatibus, portionibus,

pensionibus, apportibus, feodis militum, advocationibus eccle-

siarum, vicariarum, capellarum, cantariarum, ac aliorum

beneficiorum ecclesiasticorum quorumcumque, ad dictum prio-

ratum sive ilia domos, aedificia, solum, mansiones, et posses-

siones prsedicta, quae prioratus de Kersey nuper vocabantur,

vel aliquam parcellam eo»umdem, ac maneria, dominia, ter-

ras, tenementa, et caetera praemissa, qualitercumque pertinen-

tibus sive spectantibus, dare et concedere possit praefatis
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praeposito et scolaribus ; habendum et tenendum, sibi et suc-

cessoribus suis, in liberam, puram, et perpetuam elemosinam

imperpetuum ; et eisdem prseposito et scolaribus, quod ipsi

dictum prioratum, sive omnia ilia domos, sedificia, solum,

mansiones, et possessiones, una cum omnibus maneriis, domi-

niis, terris, tenementis, pratis, pascuis, pasturis, redditibus,

servitiis, piscariis, aquis, viis, semitis, boscis, visibus franci-

plegii, curiis letis, franchesiis, libertatibus, warennis, feriis,

mercatis, portionibus, pensionibus, apportibus, feodis militum,

advocationibus ecclesiarum, vicariarum, capellarum, cantaria-

rum, ac aliorum beneficiorum ecclesiasticorum quorumcumque,

de prsedicto Henrico Grey recipere, et ea sibi et successori-

bus suis habere et tenere possint, in liberam, puram, et perpe-

tuam elemosinam imperpetuum, auctoritate prsedicta, simi-

liter licentiam dedimus specialem ; dieto statuto de terris et

tenementis ad manum mortuam non ponendis in contrarium

edito non obstante.

Et insuper, ut iidem prsepositus et scolares collegii nostri

prsedicti, et eorum successores, in eorum victu et vestitu,

aliisque eorum necessariis, melius sustententur, ac onera quae

de verisimili inibi incumbere necessario oportebit competen-

tius valeant supportare, de uberiori gratia nostra et auctori-

tate prsedicta, concessimus et licentiam dedimus, pro nobis,

hseredibus et successoribus nostris, eisdem prseposito et sco-

laribus, et successoribus suis, quod ipsi perquirere possint

terras et tenementa, ad valorem centum librarum per annum,

ultra prsedicta maneria, terras, tenementa, prioratus, et

csetera prsemissa, de quibuscumque personis sibi ea dare

volentibus, de terris et tenementis quae tam de nobis in

capite, quam de aliis tenentur, absque prosecutione alicujus

brevis de Ad quod dampnum, seu aliquorum brevium super

perquisitione sive concessione hujusmodi de csetero facienda

;

habenda et tenenda, eisdem prseposito et scolaribus, et suc-

cessoribus suis imperpetuum ; statuto prsedicto de terris et

tenementis ad manum mortuam non ponendis, aut aliquibus

1444] APPENDIX TO king's COLLEGE. 331

aliis statutis, restrictionibus, sive ordinationibus, in contrarium

editis, non obstantibus.

Et nos uberiorem gratiam prjefatis nunc prseposito et sco-

laribus, et successoribus suis, fieri volentes, ad laudem et

honorem Dei, et gloriosse Virginis Marias genitricis suae, nec-

non gloriosi confessoris Sancti Nicholai, ne bona et catalla

eorumdem prsepositi et scolarium, firmariorum, hominum, et

tenentium suorum, integre et non integre tenentium, residen-

tium et non residentium, et aliorum residentium quorumcum-

que, tain de et in terris et teneraentis, quam de et in feodis

et possessionibus, eisdem prseposito et scolaribus, tarn ad

nunc collatis, quam exnunc eis et successoribus suis, per nos

vel alios quoscumque uUo modo conferendis, per provisores,

emptores, seu captores victualium, aut aliarum rerum pro hos-

pitio, usu, opere, vel aliquo interesse, nostri, hseredum vel

successorum nostrorum, aut per provisores, emptores, seu

captores victualium, aut aliarum rerum, pro hospitio, usu, vel

opere reginse consortis nostrse, sive pro hospitiis aliquorum

filiorum nostrorum, haeredum vel successorum nostrorum,

seu aliquorum magnatum regni nostri Anglise, vel aliunde,

sive aliarum quarumcumque personarum, cujuscumque prae-

eminentise, status, seu conditionis fuerint, capiantur seu dis-

sipentur: dictos prsepositum et scolares, ac firmarios, homi-

nes, et tenentes suos, integre tenentes et non integre tenentes,

residentes et non residentes, et alios residentes prsedictos,

necnon eorum terras, tenementa, feoda, et possessiones supra-

dicta, eisdem prseposito et scolaribus jam collata et imposte-

rum eis vel successoribus suis conferenda, danda, vel assig-

nanda, ac bona et catalla collegii illius, seu prsedictorum

praepositi et scolarium, firmariorum, hominum, et tenentium

suorum, integre tenentium et non integre tenentium, et alio-

rum residentium prsedictorum, ubicumque infra dictum reg-

num nostrum Anglise existentium, in nostrum protectionem,

auctoritatc prsesentis parliamenti nostri, suscepimus specia-

lem. Volentes et concedentes, eadom auctoritate, quod de
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bladis, foenis, equis, bobus, vaccis, ovibus, agnellis, porcellis,

pulletria, aut alias victualibus quibuscumque, carectis, bigis,

navibus, batillis, cariagiis, aut aliis bonis, catallis, seu rebus

ipsius collegii, seu prsedictorum prsepositi et scolariura, vel

succcssorum suorum, seu firmariorum, hominum, et tenentium

suorum, integre tenentium et non integre tenentium, residen-

tium et non residentium, et aliorum residentium prsedicto-

rum, per provisores, emptores, seu captores hujusmodi, aut

alios ministros seu ballivos nostros, hseredum vel successorum

nostrorum, aut reginse consortis nostrae, seu reginarum haere-

dum vel successorum nostrorum, sive filiorum nostri, hseredum

vel successorum nostrorum, seu aliquorum magnatum vel per-

sonarum prsedictarum, contra voluntatem eorumdem praepo-

siti et scolarium, seu successorum suorum, aut firmariorum,

hominum, seu tenentium suorum, integre tenentium et non

integre tenentium, residentium et non residentium, et aliorum

residentium prsedictorum, seu alicujus eorumdem, quicquam

minime capiatur, abducatur, vel aliiqualiter asportetur. Et

volumus, ac de avisamento, assensu, et auctoritate illis con-

cessimus prsefatis prseposito et scolaribus, et successoribus

suis, quod si hujusmodi provisores, emptores^ seu captores,

vel eorum aliquis, infra dicta terras, tenementa,feoda, et pos-

sessiones, ipsorum prsepositi et scolarium, seu successo-

rum suorum, aut firmariorum, hominum, vel tenentium suo-

rum, integre tenentium et non integre tenentium, residen-

tium et non residentium, et aliorum residentium prsedicto-

rum, aut alibi infra qusecumque loca seu locum quemcumque

infra dictum regnum nostrum Anglise, tam infra libertates

quam extra, ad aliquas providentias seu provisiones hujus-

modi faciendas, de bonis et catallis ipsorum prsepositi et sco-

larium, vel successorum suorum, aut firmariorum, hominum,

vel tenentium suorum, integre tenentium et non integre

tenentium, residentium et non residentium, ac aliorum resi-

dentium prsedictorum, ingressi fuerint vel ingressus fuerit, et

hujusmodi res contra voluntatem dictorum prsepositi et sco-
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larium, Yel successorum suorum, aut alicujus firmariorum,

hominum, seu tenentium suorum, integre tenentium et non

integre tenentium, residentium et non residentium, seu alio-

rum residentium prsedictorum, in terris, tenementis, feodis, et

possessionibus, aut in aliquibus aliis locis vel alio loco quo-

cumque infra regnura nostrum praedictum ceperint, abduxe-

rint, vel asportaverint, ceperit, abduxerit, vel asportaverit,

quod tunc iidem provisores, emptores, seu captores, et eorum

quilibet, pro hujusmodi ingressu, captione, abductione, seu

asportatione, victualium, rerum, et cseterorum prsemissorum,

et eorum alicujus parcellse, coram nobis in banco nostro, vel

coram justiciariis de communi banco nostro, hseredum seu

successorum nostrorum, ad sectam et electionem prsedictorum

prsepositi et scolarium, seu successorum suorum, aut firmari-

orum, hominum, seu tenentium suorum, integre tenentium

et non integre tenentium, residentium et non residentium, et

aliorum residentium prsedictorum, vel eorum alicujus, a quo

vel a quibus hujusmodi victualia, res, seu caetera prsemissa,

aut eorum aliqua parcella, sic capta, abducta, vel asportata,

fuerint vel fuerit, puniantur vel puniatur. Et quod proces-

sus in hac parte fiat versus ipsos provisores, emptores, et cap-

tores, et eorum quemlibet, per breve de transgressionibus vi

et armis factis : proviso semper, quod post primum breve de

cap. retornat., si iidem provisores, emptores, et captores non

comparuerint, vel eorum aliquis non comparuerit, in hujus-

modi sectis, statim in exigendis ponantur vel ponatur, et sic

pro non apparentiis utlagentur vel utlagetur. Et quod literse

nostrse, hseredum seu successorum nostrorum, patentes de pro-

tectione, cum clausula Volumus, aut cum clausula Nolumus,

hujusmodi emptoribus, provisoribus, seu captoribus, aut

eorum alicui, in hujusmodi sectis vel actionibus minima

valeant nee allocentur quovis modo, nee aliquod auxilium

a nobis, hseredibus seu successoribus nostris, aut essonium

de servitio nostro, haeredum vel successorum nostrorum, aut

aliquod j^liud essonium in hac parte habeant, gaudeant, seu
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optineant, licet hujusmodi literse sibi per nos, hseredes seu

successores nostros, concessse et factse fuerunt, aut hujusmodi

auxilium sive essonium a nobis, h^eredibus seu successoribus

nostris, per ipsos calumpnietur, petatur, seu impetretur. Et

si hujusmodi provisores, emptores, et captores, vel eorum ali-

quis, ad hujusmodi sectam et prosecutionem prsedictorum

praepositi et scolarium, seu successorum suorum, aut firma-

riorum, hominum, seu tenentium suorum, integre tenentium

et non integre tenentium, residentium et non residentium, et

aliorum residentium supradictorum, vel alicujus eorumdem,

debite convicti fuerint vel convictus fuerit, tunc reddant

iidera provisores, emptores, et captores, et eorum quilibet

reddat, parti gravatse dampna sua in triple.

Et etiam, de eisdem avisamento, assensu, et auctoritate,

concessimus prsefatis prseposito et scolaribus, quod ipsi et

successores sui, ac firmarii, homines, et tenentes sui, integre

tenentes et non integre tenentes, residentes et non resi-

dentes, ac alii residentes prsedicti quicumque, habeant et

teneant omnia et singula domes, mansiones, et sedificia sua,

quae infra dictum regnum nostrum Anglise nunc habent, et

exnunc eos habere contigerit, quieta de liberatione et hospi-

tatione senescallorum, marescallorum, hospitatorum, hostia-

riorum, et aliorum ministrorum tam nostri, hseredum seu

successorum nostrorum, quam reginse consortis nostrse, aut

reginarum, vel aliquorum filiorum nostrorum, hseredum seu

successorum nostrorum, necnon mariscallorum, provisorum,

et ministrorum magnatum regni nostri Anglise, aut aliunde, et

aliorum quorumcumque, cujuscumque prseeminentise, gradus,

status, seu conditionis fuerint ; ita quod senescalli et mares-

calli, vel alii ministri nostri, hseredum seu successorum nos-

trorum, reginse consortis nostrse, aut reginarum, vel aliquo-

rum filiorum nostrorum, hseredum seu successorum nostrorum,

vel hujusmodi magnatum, aut aliorum quorumcumque, in

eisdem alicubi hospitationem seu liberationem aliquam ad

opus nostrum, seu alicujus eorumdem, non faciant, contra
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voluntatem dictorum praepositi et scolarium, et successorum

suoriim, seu firmarioriim, hominum, aut tenentium suorum,

integre tenentium et non integre tenentium, residentium et

non residentium, et aliorum residentium prsedictorum, vel

eorum alicujus. Et quod nuUus dux, marchio, comes, baro,

seu magnas dicti regni, aut aliunde, nee senescallus, mares-

callus, seu escaeti, vicecomites, coronatores, aut alii ballivi

seu ministri nostri, hseredum seu successorum nostrorum, seu

ballivi et ministri eorumdem escaetorum, vicecomitum, coro-

natorum, aut aliorum quorumcumque, vel quivis alius, cujus-

cumque status vel conditionis fuerit, contra voluntatem et

assensum eorumdem prsepositi et scolarium, et successorum

suorum, seu firmariorum, hominum, et tenentium suorum,

integre tenentium et non integre tenentium, residentium et

non residentium, et aliorum residentium praedictorum, aut

alicujus eorumdem, colore aliquo, in dictis domibus, mansio-

nibus, et sedificiis hospitetur vel hospitentur, moretur vel

morentur.

Concessimus insuper, auctoritate ejusdem prsesentis parlia-

menti nostri, prsefatis prseposito et scolaribus, quod ipsi et

successores sui imperpetuum sint quieti de omnimodis auxi-

liis, subsidiis, contributionibus, tallagiis, et quotis quibus-

cumque, quae ab ipsis, ratione dominiorum, terrarum, tene-

mentorum, reddituum, feodorum, et possessionum suorum,

aut bonorum et catallorum suorum, quae dicti praepositus et

scolares jam habent, et ipsi ac successores sui exnunc sunt

habituri, per nos, haeredes seu successores nostros, aut balli-

vps seu ministros nostros, haeredum seu successorum nostro-

rum, quoscumque, ad opus nostrum, haeredum seu successo-

rum nostrorum, exigi deberent seu possent in futurum, si

prsedicta concessio eis facta minime extitisset. Et quod

quandocumque clerus regni nostri Angliae, aut Cantuariensis

provinciae per se, vel Eboracensis provinciae per se, decimam seu

partem decimae, aut aliam quotam quamcumque sive subsi-

dium, de bonis et possessionibus suis ecclesiasticis, spirituali-

336 APPENDIX TO king's COLLEGE. [1444

bus, et temporalibus, vel temporalibiis spiritualibus suis

annexis concesserit, vel communitates comitatum dicti regni

nostri, aut cives seu burgcnses civitatum et burgorum dic-

torum comitatum ipsius regni, decimam, quintamdecimam,

seu aliam quotam quaracumque, de bonis suis temporalibus

seu mobilibus, aut terris, tenementis, seu redditibus suis, aut

de personis suis, nobis, h^eredibus seu successoribus nostris,

qualitercumque concesserint, seu nos, vel hseredes aut succes-

sores nostri, dominia nostra per Angliam fecerimus talliari,

aut dominus summus pontifex, qui pro tempore fuerit, deci-

mam seu quotam aliam vel subsidium clero regni nostri

prsedicti, aut Cantuariensis vel Eboracensis provinciarum

prsedictarum imposuit, et ea, vel aliquam partem eorumdem,

nobis, hseredibus, aut successoribus nostris concesserit : prse-

dicta dominia, terrse, tenementa, redditus, feoda, et posses-

siones, ac dicta bona et catalla, prsedictorum prsepositi et

scolarium, et successorum suorum, necnon qusecumque bona

et catalla firmariorum, hominum, et tenentium suorum, infra

€adem dominia, terras, tenementa, feoda, et possessiones ip-

sorum prsepositi et scolarium, et successorum suorum, existen-

tia, seu existere contingentia, ac etiam personae tam eorumdem

prsepositi et scolarium, et successorum suorum, quam firma-

riorum, hominum, et tenentium suorum prsedictorum, ad

opus nostrum, hseredum seu successorum nostrorum, non

taxentur, nee aliquid de decimis, quintisdecimis, aut aliis

quotis, subsidiis, seu tallagiis prsedictis, quoquomodo ad opus

nostrum, hseredum seu successorum nostrorum, leveter ; nee

iidem prsepositus et scolares, nee eorum successores, in terris,

tenementis, seu bonis suis prsedictis, nee firmarii, homines, seu

tenentes sui prgedicti, hiis occasionibus distringantur, moles-

tentur in aliquo, seu graventur, sed de omnimodis decimis et

quintisdecimis, ac aliis talagiis, et quotis, subsidiis, sive taxis

quibuscumque hujusmodi, nobis ante hsec tempera concessis,

aut nobis vel hseredibus seu successoribus nostris ex nunc

concedendis, sint quieti, et exonerati imperpetuum, licet ipsi
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prsepositus et scolares, seu eorum successores, aut dicti fir-

marii, homines, et tenentes sui prsedicti, seu eorum haeredem

et successorum, aut eorum aliquis, hujusmodi concessionibus

sint vel fuerint partes, agentes, consentientes, vel concedentes,

sit vel fuerit pars, agens, consentiens, vel concedens ; et licet

hujusmodi concessio vel concessiones, sint vel fuerint, aut sit

vel fuerit, facta vel factse, sub istis verbis et terminis, de locis

exemptis et non exeraptis, sive de locis exemptis non excep-

tis, quibuscumque modo, forma, seu aliis verbis sive terminis

consimilis vigoris seu effectus, hujusmodi concessiones sive

concessio factse fuerint vel facta fuerit, non obstantibus.

Concessimus etiam, auctoritate supradicta, eisdem prse-

posito et scolaribus, et successoribus suis, quod ipsi imperpe-

tuum habeant catalla tam omnium hominum suorum, quam

omnium tenentium suorum, integre tenentium et non integre

tenentium, residentium et non residentium, et aliorum resi-

dentium quorumcumque, tam de terris et tenementis, quam

de feodis et possessionibus, eisdem prseposito et scolaribus,

tam adnunc per nos collatis, quam exnunc eis aut eorum suc-

cessoribus, per nos seu alios quoscumque ullo modo confer-

endis, dandis, seu assignandis, felonum, fugitivorum, utlaga-

torum, dampnatorum, attinctorum, et convictorum, et cujusli-

bet eorumdem. Ita quod si quis hominum vel tenentium,

residentium et non residentium, et aliorum residentium hu-

jusmodi, pro delicto suo vitam vel membrum debeat amittere,

vel fugeret et judicio stare noluerit, vel aliud quodcumque

delictum fecerit, pro quo bona et catalla sua debeat perdere,

ubicumque justitia de eo fieri debeat, sive in curia nostra,

vel hseredum seu successorum nostrorum, sive in alia curia,

ipsa bona et catalla sint ipsorum prsepositi et scolarium, et

successorum suorum ; et quod liceat eis seu ministris suis,

sine impedimento nostri, vel hseredum seu successorum nos-

trorum, justiciariorum, escaetorum, vicecomitum, coronato-

rum, aut aliorum ballivorum seu ministrorum nostrorum, vel

hi«redum seu successorum nostrorum, quorumcumque, ponere

z
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se in seisinam de catallis prajdictis, et ea ad opus et iisus ipso-

rum prpepositi et scolarium, et successorum suorum, retinere ;

licet eadem bona et catalla, per nos sen ministros nostros, aut

haeredum seu successorum nostrorum, antea seisita fuerint.

Et ulterius concessimus, auctoritate praedicta, praefatis

prseposito et scolaribus, quod ipsi et successores sui, ac tarn

omnes homines quam omnes tenentes sui, necnon quicumque

residentes, tarn de terris et tenementis, quam de feodis suis

prgedictis, quieti sint imperpetuum de theoloneo, pavagio,

pontagio, kaiagio, muragio, passagio, poiagio, lestagio, stal-

lagio, tallagio, cariagio, pesagio, picagio, terragio, ac scotto

et geldo, hidagio, scutagio, ac de operationibus castrorum,

parcorum, et pontium, clausurarum, et domorum regalium

edificatione, necnon de sectis comitatuum, hundredorum, et

wapentachiorum, et de omnimodis auxiliis regum, ac viceco-

mitum et ballivorum suorum, de vigiliis, finibus certis, et

preesentationibus arrentatis, visu franciplegii, et de denariis

ad visum franciplegii pertinentibus ; necnon de quibuscumque

denariorum summis, redditibus, sive praestationibus, pro ali-

quo prsemissorum, nobis, hseredibus vel successoribus nostris,

solvendis, ac de murdro, et de communi misericordia, quando

contigeret, comitatus sive villatae, coram nobis, hseredibus seu

successoribus nostris, seu coram nobis, hseredibus seu suc-

cessoribus nostris, in cancellaria nostra, hseredum et succes-

sorum nostrorum, vel aliquibus justiciariis nostris, hseredum

seu successorum nostrorum, de banco, vel itinerantibus, seu

ad placita forestse, seu coram senescallo et marescallo, seu

clerico mercati hospitii nostri, seu hseredum vel successorum

nostrorum, seu coram quibuscumque aliis justiciariis, officia-

riis, seu ministris nostris, hseredum seu successorum nostro-

rum, in misericordiam nostram, seu hseredum vel successorum

nostrorum, incidere ; et de omni alia hujusmodi consuetudine

per totum regnum et potestatem nostra.

Concessimus insuper, auctoritate prsedicta, prsefatis prsepo-

sito et scolaribus, quod nee ipsi nee successores sui fiant de
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csetero taxatores, assessores, sive collectores alicujus taxse,

quotse, seu subsidii, aut quintaedecimse et decimse, sivealterius

taxae, impositionis, aut tallagii cujuscumqiie, nobis, haeredibus

aut successoribus nostris, per communitatem regni nostri

Anglise concedendi ; sed quod ipsi inde totaliter sint quieti

et exonerati. Et similiter, quod nee ipsi nee successores sui

ullo modo per nos, haeredes seu successores nostros, aut alios

quoscumque, fiant seu deputentur collectores alicujus decimse

seu partis decimse, doni, seu contributionis cujuscumque,

nobis, hajredibus aut successoribus nostris, per clerum regni

nostri prsedicti concedendse ; sed inde totaliter exonerentur.

Et quod statim post exhibitionem sive demonstrationem prse-

sentis cartse nostrse, sive irrotulamenti ejusdem, in quibus-

cumque curiis nostris, hseredum et successorum nostrorum,

iidem prsepositus et scolares, et successores sui, occasionibus

prsedictis, seu aliqua earumdem, ulterius minime distrin-

gantur, sed ab eisdem curiis occasione quieti dimittan-

tur. Et quod ipsi de taxationibus, assessionibus et collec-

tionibus hujusmodi omnino exonerentur, et processus qui-

cumque in liac parte fiendus omnino cesset, absque aliquo

brevi nostro superinde prosequendo. Et si contingat, super

homines qomitatuum regni nostri, vel alicujus eorumdem

comitatuum, aut aliorum locorum ipsius regni, seu ipsorum

terras, possessiones, vel bona, aliquas pecuniae summas, pro

munitione et apparatibus hominum ad arma, hobelariorum,

saggitariorum, seu peditum quorumcumque, pro obsequio

nostro, haeredum seu successorum nostrorum, imposterum

eligendorum, et in hujusmodi obsequium ad quascumque

partes et ex quacumque causa mittendorum, vel pro custodia

maritima faciendorum, assideri, vel per ipsos hiis occasionibus

concedi, aut alia hujusmodi onera super ipsos, per nos, vel

haeredes seu successores nostros, imponi, aut eosdem homines,

vel ipsorum aliquem, fines seu finem pro remissione expen-

sarum pro hujusmodi hominibus ad arma, hobelariis, sagitta-

riis, et aliis peditibus sic eligendis, seu aliorum hujusmodi

z2
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onerum quocuraque modo facere; volumus et concedimus,

pro nobis, hseredibus, ct successoribus nostris, quod terrae,

possessiones, et bona dictorum prsepositi et scolarium, et suc-

cessorum siiorum, ubicumque existentia, ad expensas et onera

supradicta facienda vel supportanda, dictos fines vel finem

solvendos nullatenus onerentur : nee quod dicti prsepositus

et scolares, seu successores sui, ratione terrarum, possessio-

num, seu bonorum suorum praedictorura, hujusmodi expensis,

oneribus, et finibus, cum aliis contribuant nee contribuere ali-

qualiter teneantur ; sed inde imperpetuum sint quieti. Con-

cessimus etiam, auctoritate supradicta, praefatis praeposito et

scolaribus, et eorum successoribus, quod ipsi imperpetuum

sint quieti et exonerati erga nos, haeredes et successores nos-

tros, de omnimodis oneribus, annuitatibus, apportubus, reddi-

tibus, exactionibus, firmis, et arreragiis firmarum et appor-

tuum, quae de ipsis ratione sive causa omnium et singulorum

terrarum et tenementorum, reddituum, ecclesiarum, portio-

num, pensionum, et possessionum spiritualium et tempora-

lium, quae eisdem praeposito et scolaribus, per nos ad prae-

sens collata, data, concessa, vel assignata existunt ; et simili-

ter quae iidem praepositus et scolares, et eorum successores,

ex collatione, donatione, concessione, vel assignatione nostra,

haeredum vel successorum nostrorum, aut aliorum quorum-

cumque, de caetero sunt habituri seu obtenturi.

Et etiam concessimus, auctoritate praedicta, eisdem praepo-

sito et scolaribus, et successoribus suis, quod ipsi imperpe-

tuum habeant visus franciplegii, et quicquid ad hujusmodi

visus pertinet, ac omnia bona et catalla quae dicuntur wayf,

et etiam omnia bona et catalla quae vocantur stray, necnon

thesaurum inventum, de et in dominiis, maneriis, terris, tene-

mentis, et feodis suis praedictis, quae jam habent et exnunc

sunt habituri ; ac bona et catalla vocata manuopera, capta

seu capienda cum aliqua persona ubicumque infra dominia,

maneria, terras, tenementa, et feoda praedicta, coram quo-

cumque judice per eandem personam deadvocata. Et quod
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iidem prsepositus et scolares, et eorum successores, habeant

catalla felonum qualitercumque dampnatorum seu convic-

torum, felonum de se, escapia felonum, ac fines quoscumque

pro eisdem escapiis, in quibuscumque curiis nostris, haeredum

seu successorum nostrorum, tam coram nobis, hseredibus et

successoribus nostris, quam aliis justiciariis nostris, hseredum

et successorum nostrorum, quibuscumque assidendis vel faci-

endis ; ac etiam catalla quarumcumque personarum in exi-

gendis pro felonia positarum, necnon catalla utlagatorum et

waiviatarum, et catalla qualitercumque confiscata, tam om-

nium hominum suorum, quam omnium tenentium suorum,

integre tenentium et non integre tenentium, residentium et

non residentium, et aliorum residentium quorumcumque, tam

infra dominia, terras, tenementa, et possessiones, quam feoda

prtedicta ; quamquam dicti tenentes non sint integre tenentes

ipsorum prsepositi et scolarium, aut successorum suorum, seu

iidem tenentes aut dicti homines sive dicti residentes, officiarii

seu ministri nostri, hseredum seu successorum nostrorum,

existant seu aliquis eorum existat ; et quod iidem prsepositus

et scolares, et eorum successores, habeant imperpetuum

wreccum maris in quibuscumque costeris et brachiis maris,

dominiis, maneriis, terris, tenementis, feodis, et possession-

ibus suis spiritualibus et temporalibus, tam adnunc eis datis

quam exnunc eis conferendis adjacentibus qualitercumque

contingens, ac omnia et sipgula ad hujusmodi wreccum per-

tinentia sive spectantia. Et quod iidem prsepositus et scola-

res, et eorum successores, per se vel ministros suos, hujus-

modi catalla vocata wayf, stray, thesaurum inventum, catalla

vocata manuopera, catalla felonum, dampnatorum, seu con-

victorum, catalla quarumcumque personarum in exigendis pro

felonia posita^rum, catalla utlagatorum et waviatarum, et

catalla qualitercumque confiscata, ac hujusmodi wreccum, et

omnia hujusmodi wreccum pertinentia sive spectantia, sei-

sire et capere possint ad opus eorum, absque perturbatione,

molestatione, seu impedimento nostri, hserodum sou successo-
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rum nostrorum, justiciariorum, escaetorum, vicecomitum,

coronatorum, seu aliorum ballivorum nostri, haeredura seu suc-

cessorum nostrorum, aut aliorum quorumcumque ; licet ea

antea per nos, hseredes seu successores nostros, aut aliquos

ballivos, officiarios, seu ministros nostros, hoeredum seu suc-

cessorum nostrorum, seisita fuerint. Et insuper, quod prse-

fati prsepositus et scolares, et successores sui, habeant retorna

omnium brevium, prseceptorum, mandatorum, et billaram

nostrorum quorumcumque, et executiones eorumdem, per

eorum ballivum proprium, tam infra dominia, maneria, terras,

tenementa, et possessiones, quam feoda prsedicta, prsefatis

prseposito et scolaribus, et successoribus suis, jam collata seu

imposterum per nos seu per alios quoscumque conferenda :

licet tangant nos, hseredes, vel successores nostros, vel prse-

dictos prsepositum et scolares, et eorum successores. Et

quod nullus vicecomes, coronator, seu aliquis minister noster,

haeredum seu successorum nostrorum, de hujusmodi returno

sive executione ullo modo se intromittat, seu dicta dominia,

maneria, terras, tenementa, possessiones, et feoda, ea occa-

sione quovis modo ingrediatur, sub gravi forisfactura nostra

;

nee clericus mercati hospitii nostri, hasredum seu successorum

nostrorum, dominia, maneria, terras, tenementa, possessiones,

et feoda ilia, seu aliquam parcellam eorumdem, ad aliquid

quod ad officium suum pertinet inibi exercendum quovis modo

ingrediatur, nee se de aliquo infra eadem, seu aliquam par-

cellam eorumdem, colore officii sui praedicti aliqualiter intro-

mittat.

Concessimus etiam, auctoritate prsedicta, prsefatis prsepo-

sito et scolaribus, quod ipsi et successores sui habeant tot et

talia et totidem brevia, quot et qualia eis fore viderint neces-

saria seu opportuna prosequi nomine suo, tam in cancellaria

nostra, hseredum et successorum nostrorum, quam coram

nobis, hseredibus et successoribus nostris, ac in quibuscumque

curiis nostris, hseredum et successorum nostrorum, absque

aliquo feodo sigilli, seu pro sigillatione eorumdem, nobis.
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hseredibus et successoribus nostris, ad usum nostrum, hsere-

dum seu successorum nostrorum, solvendo. Concessimus

etiam, auctoritate supradicta, eisdem prseposito et scolaribus,

et successoribus suis, quod ipsi omnia et singula brevia, car-

tas, literas patentes, mandata, et waranta qusecumque, sub

magno sigillo nostro, seu quocumque alio sigillo nostro, ac

hajredum et successorum nostrorum, in cancellaria nostra,

ac hseredum et successorum nostrorum, et in quacumque alia

curia nostra, ac hseredum et successorum nostrorum, seu alio

loco quocumque, pro eisdem prseposito et scolaribus, et suc-

cessoribus suis, confecta et imposterum conficienda, absque

fine et feodo ad usum seu opus nostrum, vel hseredum et suc-

cessorum nostrorum, pro eisdem seu aliquo eorumdem capi-

endo vel solvendo, prosequi possint, et realiter prosequantur,

habeant et obtineant ; aliquo statuto, ordinatione, sive actu

in contrarium edito seu edendo, non obstante.

Et ulterius, de gratia nostra speciali, ac de avisamento,

assensu, et auctoritate supradictis, pardonavimus, remisimus,

et relaxavimus, tam delectis nobis in Cristo prseposito et sco-

laribus prsedictis, quam aliis personis quibuscumque, omni-

modas transgressiones, offensas, mesprisiones, impetitiones,

et contemptus, per ipsos, seu eorum aliquos vel aliquem, in

seu prosecutione, receptione, acceptatione, lectione,

publicatione, notificatione, seu quacumque executione, ali-

quarum literarum bullatarum, seu aliarum literarum quarum-

cumque domini summi pontificis, ad usum vel quodcumque

interesse prsepositi et scolarium prsedictorum, contra formam

statutorum de provisoribus ante hsec tempora editorum, ante

duodecimum diem Martii ultimum prseteritum qualitercum-

que factos sive perpetratos. Et insuper, eadem auctoritate

concessimus et licentiam dedimus, pro nobis et hseredibus

nostris, eisdem prseposito et scolaribus, et successoribus suis,

quod ipsi omnes et omnimodas litteras bullatas, ac alias

literas quascumque, eis juxta eorum seu consilii sui discre-

tiones necessarias et oportunas, tam per se, quam per alios,

ab eodem summo pontifice et successoribus suis prosequi, ac
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eas recipere, acceptare, legere, publicare, notificare, et exequi

valeant et quilibet eorum valeat, licite et impune, absque

occasione, impetitione, perturbatione, molestatione, impedi-

mento, seu gravamine nostri, hseredum seu successorum

nostrorum, justiciariorum, escaetorum, vicecomitum, corona-

torum, aut aliorum ballivorum seu ministrorum nostrorum,

hseredum seu successorum nostrorum, quorumcumque, imper-

petuum; nolentes quod iidem prsepositus et scolares, seu

successores sui, aut aliquse alise personse seu aliqua alia per-

sona, pro seu in prosecutione, receptione, acceptatione, lee-

tione, publicatione, notificatione, seu executione literarum

illarum, per nos vel hseredes nostros, aut alios quoscumque,

de csetero occasionentur, impetantur, perturbentur, moles-

tentur, impediantur in aliquo, seu graventur, occasionetur,

impetatur, perturbetur, molestetur, impediatur in aliquo, seu

gravetur; aliquibus hujusmodi statutis de provisoribus, aut

aliquibus aliis statutis sive ordinationibus ante hsec tempera

superinde editis sive ordinatis, non obstantibus.

Et ulterius concessimus, de avisamento, assensu, et aucto-

ritate dicti prsesentis parliamenti nostri, prsefatis nunc prse-

posito et scolaribus, quod ipsi et successores sui imperpetuum

habeant et teneant omnia terras, tenementa, feoda, et posses-

siones sua eis jam collata, et de csetero per nos conferenda, tam

in bosco quam in piano, tam de feodis nostris quam alienis,

deafforestata et extra potestatem omnium justiciariorum, sene-

scallorum, custodum, forestariorum, viridariorum, regardato-

rum, balivorum, et aliorum officiariorum seu ministrorum

nostrorum, hseredum vel successorum nostrorum, forestarum

sive chacearum nostrarum, hseredum vel successorum nostro-

rum, quarumcumque. Et quod prsedicti prsepositus et scolares,

et successores sui, et eorum ministri, necnon tenentes sui et

eorum ministri, necnon tenentes sui residentes infra dominia,

terras, tenementa, feoda, et possessiones ipsorum prsepositi

et scolarium, et successorum suorum, coram quibuscumque

justiciariis aut custodibus forestarum nostrarum, hseredum

seu successorum nostrorum, sive chacearum aliorum quorum-
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cumqne, forestariis, viridariis, senescallis, regardatoribus,

aut aliis ministris nostris, hseredum seu successorum nostro-

rum, forestarum sive chacearum quaruracumque, vel eorum

aliquo, pro aliquibus infra dicta dominia, terras, tenementa,

feoda, et possessiones factis, vel fiendis, venire seu comparere

ullo modo compellantur ; nee quod ipsi nee successores sui,

ministri, tenentes, et residentes sui prsedicti, in aliquibus

juribus sive inquisitionibus, coram hujusmodi justiciariis, cus-

todibus, forestariis, viridariis, senescallis, regardatoribus, aut

aliis ministris nostris, hseredum seu successorum nostrorum,

forestarum sive chacearum prsedictarum, capiendis, aut

summonitionibus quibuscumque, ponantur seu eorum aliquis

ponatur, nee ea occasione perturbentur, molestentur in aliquo,

seu graventur, nee eorum aliquis molestetur, perturbetur in

aliquo, seu gravetur, nee ea de causa dampnum aliquod seu

perditionem quovis modo incurrant nee incurrat ; sed quod

ipsi et eorum quilibet inde totaliter sint exonerati et quieti,

exoneratus et quietus imperpetuum. Et quod ipsi et suc-

cessores sui, et ministri, tenentes, et residentes prsedicti,

erga nos, hseredes et successores nostros, exonerati sint imper-

petuum et quieti de chiminagio, expeditatione canum, et de

sustentatione et putura forestariorum et aliorum ministrorum

nostrorum, hseredum seu successorum nostrorum, forestarum

nostrarum sive chacearum quarumcumque ; ac de usu et minis-

terio, necnon de omnibus aliis oneribus, feodis, et curialitati-

bus, gallinis, ovis, et aliis quae ad forestas sive chaceas, fores-

tarios, viridarios, et eorum ministros, aliquo modo pertinent

seu ipsis pertinere clamant quovis modo, et quae hujusmodi

forestarii, seu alii ministri forestarum nostrarum sive chacea-

rum quarumcumque, ante haec tempora exigere vel vendicare

potuerunt, seu consueverunt, aut imposterum poterunt ullo

modo. Et quod prsefati nunc prsepositus et scolares, et suc-

cessores sui, homines et tenentes sui, ac residentes quicumque,

infra dominia, terras, tenementa, feoda, et possessiones, quae

iidem nunc praepositus et scolares jam habent, seu ipsi et
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successores sui de csetero sunt habituri, ad intendendum sive

obediendum aliquibus prreceptis sive mandatis admiralli

Angliao, seu aliquorum officiariorum seu ministrorum suorum,

sen coram eis aliqualiter comparere, pro aliquibus officium

suum tangentibus, aut officio suo pertinentibus sive spectan-

tibus, in aliquo loco non teneantur ; sed inde omnino sint

quieti et exonerati imperpetuum ; ita quod admirallus noster,

hseredum seu successorum nostrorum,pro tempore existens,aut

aliquis officiariorum seu ministrorum suorum, dominia, terras,

tenementa, feoda, et possessiones, prsedictis prseposito et sco-

laribus jam collata, seu ipsis et successoribus suis exnunc

conferenda, aut aliquam parcellam eorundem, ad aliqua pla-

cita ibidem tenenda, aut quicquid aliud quod ad officium

suum admirallitatis pertinet seu pertinere poterit in futurum

faciendum, nullatenus ingrediatur ; sed habeant et teneant

prsefati nunc pr^epositus et scolares, et successores sui, omnia

et omnimoda hujusmodi placita, ac alia qusecumque quse ad

officium et curiam admirallitatis qualitercumque pertinent

sive spectant, de omnibus et singulis causis, querelis, actioni-

bus, et demandis, dictos nunc prsepositum et scolares, et

successores suos, terras, tenementa, feoda, et possessiones

sua, homines et tenentes suos residentes tangentia emergen-

tibus, et ea adeo plenarie in eorum curia per senescallos et

ballivos suos, una cum finibus, amerciamentis, exitibus, et

aliis proficuis quibuscumque inde provenientibus sive emer-

gentibus, habeant, percipiant, et exequantur, prout admiralli

nostri, hseredum seu successorum nostrorum, et ministri sui,

haberent, perciperent, et exequerentur, si praesens concessio

nostra inde prsefatis prseposito et scolaribus per nos facta

non fuisset.

Et similiter, de eisdem assensu et auctoritate concessimus,

pro nobis, haeredibus et successoribus nostris, prsefatis nunc

prseposito et scolaribus, quod ipsi et successores sui imperpe-

tuum habeant omnimoda deodanda, necnon wreccum maris,

et omnia qua3 ad hujusmodi wreccum et deodanda pertinent,
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in omnibus dominiis, terris, tenementis, feodis, et possessio-

nibus suis, sibi jam collatis, et de caetero conferendis, ubicum-

que fuerint : et quod hujusmodi wreccum maris et deodanda

sint imperpetuum ipsorum nunc prsepositi et scolarium, et

successorum suorum : et quod bene liceat eis de hujusmodi

wrecco et deodandis, in omnibus dominiis, terris, tenementis,

feodis, et possessionibus suis prsedictis, quotiens et quando

acciderint, per se, vel per eorum ballivos et ministros, ponere

se in plenam seisinam et possessionem, sine impedimento vel

occasione nostri, hseredum seu successorum nostrorum, seu

aliquorum ministrorum nostrorum, hseredum seu successorum

nostrorum, ac sine impedimento vel occasione elemosinarii

nostri, hseredum seu successorum nostrorum, aut admiralli

Anglise, aut aliorum ministrorum suorum quorumcumque.

Concessimus etiam, de assensu et avisamento illis, eademque

auctoritate, eisdem prasposito et scolaribus, quod nee ipsi,

nee successores sui, homines et tenentes sui, aut alii resi-

dentes, infra dominia, terras, tenementa, feoda, et posses-

siones, eisdem prseposito et scolaribus jam collata, aut eis et

successoribus suis de caetero conferenda, per vicecomites,

ballivos, seu alios ministros nostros, hseredum seu successo-

rum nostrorum, quoscumque, vel eorum aliquem, extra domi-

nia, terras, tenementa, feoda, et possessiones, prsedicta, vir-

tute alicujus brevis, prsecepti, waranti, seu mandati nostri,

haeredum seu successorum nostrorum, summoneantur, distrin-

gantur, attachientur, nee capiantur, nee eorum aliquis sum-

moneatur, distringatur, attachietur, nee capiatur, nee aliqua

executio hujusmodi brevis, prsecepti, waranti, sive mandati,

versus prsedictos praepositum et scolares, seu successores sues,

homines, tenentes, seu alios residentes prsedictos, vel eorum

aliquem, extra dicta dominia, terras, tenementa, feoda, et

possessiones fiat ; dummodo alias executio hujusmodi brevis,

prsecepti, waranti, sive mandati, infra dominia, terras, tene-

menta, feoda, et possessiones, prsedicta, per proprios ballivos

eorumdem prsepositi et scolarium, et successorum suorum,
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fieri poterit ; licet aliqui vicecomites, ballivi, seu alii ministri

prjTcdicti, prsefatos prsepositum et scolares, seu successores

sues, aut homines, tenentes, seu alios residentes praedictos,

extra dominia, terras, tenementa, feoda, et possessiones, prse-

dicta inveniant, infra comitatum ubi sic sunt residentes ; sed

mandetur ballivis prsedictorum prsepositi et scolariura, et

successorum suorum, ad executionem inde faciendam, si non

fuerit in defectu ipsorum prsepositi et scolarium, seu succes-

sorum suorum, aut ministrorum eorum : ac etiam, quod prse-

dicti prsepositus et scolares, et successores sui, habeant

imperpetuum, auctoritate pr^esentis parliamenti nostri, omnes

fines pro transgressionibus, ofFensis, mesprisionibus, negli-

gentiis, ignorantiis, falsitatibus, deceptionibus, concelamen-

tis, at aliis delictis quibuscumque, et etiam fines pro licentia

concordandi, ac omnia amerciamenta, redemptiones, exitus,

et poenas, forisfacta exnunc forisfienda, annum, diem, vastum,

et streppum, et omnia quae ad nos, ha3redes seu successores

nostros, pertinere poterunt, de hujusmodi anno, die, vasto,

et streppo, tam de omnibus hominibus suis, quam de omnibus

tenentibus suis, integre tenentibus et non integre tenentibus,

residentibus et non residentibus, quibuscumque, tam de et in

terris et tenementis, quam de et in feodis et possessionibus

quibuscumque, eisdem prseposito et scolaribus tam adnunc

per nos collatis, quam exnunc eis aut eorum successoribus

per nos seu alios quoscumque dandis, conferendis, vel assig-

nandis, in quibuscumque curiis nostris, haeredum et successo-

rum nostrorum, homines vel tenentes, residentes et non resi-

dentes, et alios residentes hujusmodi, tam coram nobis,

hseredibus et successoribus nostris, ac coram nobis, hseredibus

et successoribus nostris, in cancellaria nostra, hseredum et

Successorum nostrorum, ac coram thesaurariis et baronibus

nostris, haeredum et successorum nostrorum, de scaccario, et

coram baronibus nostris, haeredum et successorum nostrorum,

de codem scaccario, necnon coram justiciariis nostris, haere-

dum et successorum nostrorum, de banco, ac coram senes-
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callo et marescallo, ac clerico mercati hospitii nostri, hsere-

dum et successorum nostrorum, qui pro tempore fuerint, ac

aliis curiis nostris, hseredum et successorum nostrorum, quam

coram justiciariis itinerantibus ad placita coronae, communia

placita, et placita forestae, et quibuscumque aliis justiciariis

et ministris nostris, haeredum et successorum nostrorum, tam

in prsesentia nostra, hseredum et successorum nostrorum,

quam in absentia nostra, hseredum et successorum nostrorum,

fines facere et amerciari, exitus et pcenas forisfacere, annum,

diem, vastum, et streppum, et forisfacturas hujusmodi adju-

dicari contigerit ; quae fines, amerciamenta, redomptiones,

exitus, et poense, annus, dies, vastum, et forisfacturae, ad nos,

hgeredes et successores nostros, possent pertinere, si prsefatis

praBposito et scolaribus, et successoribus suis prsedictis, con-

cessa non fuissent. Ita quod iidem prsepositus et scolares,

et successores sui, per se vel per ballivos et ministros suos,

fines, amerciamenta, redemptiones, exitus, pcenas, forisfacturas,

tam hujusmodi hominum, quam hujusmodi tenentium, integre

tenentium et non integre tenentium, residentium et non resi-

dentium, et aliorum residentium quorumcumque ; et omnia

quae ad nos, hseredes et successores nostros, pertinere pote-

runt de anno, die, et vasto, et estrepparaento prsedictis, levare,

percipere, et habere possint imperpetuum, sine occasione vel

impediment© nostri, vel hseredum sen successorum nostrorum,

justiciariorum, escaetorum, vicecomitum, coronatorum, aut

aliorum ballivorum seu ministrorum nostrorum, seu hseredum

aut successorum nostrorum, quorumcumque ; licet iidem ho-

mines seu tenentes, integre tenentes et non integre tenentes,

residentes et non residentes, et alii residentes, sint vel fuerint

officiarii vel ministri nostri, hseredum et successorum nostro-

rum, aut alibi de nobis, haeredibus seu successoribus nostris,

aut de aliis, tenuerint. Et quod prsefati prsepositus et sco-

lares, et successores sui, habeant imperpetuum, eisdem as-

sensu et auctoritate, omnimoda escapia felonum et murdrato-

rum, in dominiis, terris, tenementis, feodis, et possessionibus,
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eisdem prseposito et scolaribus jam collatis, et exnunc eis et

eorum successoribus conferendis, et omnia alia quae ad nos,

vel hseredes seu successores nostros, pertinero possent vel

deberent, tarn de hujusmodi escapiis felonum et murdratorum,

quam de omnibus et singulis hominibus et tenentibus suis,

integre tenentibus et non integre tenentibus, residentibus et

non residentibus, et aliis residentibus quibuscumque, tam de

et in terris et tenementis, quam de et in feodis et possessioni-

bus suis prsedictis : ac tam omnium ministrorum et officia-

riorum nostrorum, vel hseredum et successorum nostrorum,

quam aliorum quorumcumque : ac etiam villatarum et hun-

dredorum, de et in villis, dominiis, terris, tenementis, feodis,

et possessionibus prsedictis ; licet tales homines, tenentes,

residentes et non residentes, ac alii residentes, alibi teneant

de nobis vel haeredibus nostris, seu de aliis quibuscumque :

necnon omnia et omnimoda fines, amerciamenta, redemp-

tiones, exitus, et poenas, forisfacta et forisfienda, tam de se-

ipsis, quam de omnibus et singulis villatis dominiorum, feo-

dorum, et possessionum prsedictorum, in omnibus et singulis

locis et curiis nostris, haeredum et successorum nostrorum,

coram quibuscumque judicibus sive justiciariis nostris, hsere-

dum et successorum nostrorum, sive coram baronibus nostris,

hseredum et successorum nostrorum, de scaccario
;
quae esca-

pia, fines, amerciamenta, redemptiones, exitus, et poense, ad

nos, hseredes et successores nostros, possent pertinere, si

prsefatis prseposito et scolaribus, et successoribus suis prse-

dictis, concessa non fuissent. Ita quod iidem praepositus et

scolares, et successores sui praedicti, per se vel per ballivos et

ministros sues, hujusmodi escapia, fines, amerciamenta, re-

demptiones, exitus, et poenas, levare, percipere, et habere pos-

sint, sine occasione vel impedimento nostri, vel haeredum seu

successorum nostrorum, justiciariorum, escaetorum, viceco-

mitum, coronatorum, aut aliorum ballivorum seu ministrorum

nostrorum, vel haeredum seu successorum nostrorum quorum-

cumque ; licet iidem praepositus et scolares, vel successores sui;
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aut homines seu tenentes sui, integre tenentes et non integre

tenentes, residentes et non residentes, et alii residentes, seu

ministri et officiarii quicumque prsedicti, alibi de nobis vel

hferedibus seu successoribus nostris, aut de aliis tenuerint. Et

quod nee prsefati nunc prsepositus et scolares, seu successores

sui, nee officiarii, ministri, homines, seu tenentes sui, et alii

residentes, infra dominia, terras, tenementa, feoda, et posses-

siones sua, eis jam collata et de csetero conferenda, in placi-

tum quodcumque, coram senescallo et marescallo hospitii

nostri, haeredum seu successorum nostrorum, vel eorum altero,

licet nos seu personam nostram, haeredes seu successores

nostros, tangat, ullo modo deducantur seu trahantur; nee